

Fünfte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung der Hochschule für Technik, Wirtschaft und Medien Offenburg für das Einstiegssemester startING

Vom 5. Februar 2018

Aufgrund von § 32 Absatz 3 des Landeshochschulgesetzes in der Fassung vom 1. April 2014 (GBI. S. 99, im Folgenden: LHG), zuletzt geändert durch Gesetz vom 17. November 2017 (GBI. S. 584) hat der Senat der Hochschule für Technik, Wirtschaft und Medien Offenburg am 17. Januar 2018 folgende Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für das Einstiegssemester startING vom 3. Februar 2011 beschlossen.

Der Rektor hat dieser Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung am 5. Februar 2018 zugestimmt.

Artikel I

Die Studien- und Prüfungsordnung der Hochschule für Technik, Wirtschaft und Medien Offenburg für das Einstiegssemester startING vom 3. Februar 2011, zuletzt geändert durch Satzung vom 24. Januar 2017, wird wie folgt geändert:

In § 2 wird nach Absatz 3 folgender neuer Absatz 4 eingefügt:

"(4) Im Übrigen gelten die Regelungen des Mutterschutzgesetzes (MuschG)."

Artikel II

Die Änderung nach Artikel I tritt mit Wirkung zum 1. März 2018 in Kraft.

Offenburg, 5. Februar 2018

Professor Dr.-Ing. Dr. h. c. Winfried Lieber

Rektor